CNPJ: 08.584.195.0001/76 - Praça: João Ferreira da Silva S/N – Centro – TACIMA – PB / CEP: 58.240 – 000 – ☎ (83)3378-120

     “CASA TERLÓPEDES CRUZ”

MUNICIPIO DE TACIMA – PB

Nº.112-  LEI Nº006/93 DE 18 DE JUNHO DE 1993- Órgão Oficial da Câmara, Decreto Legislativo 001/2006 de 19/01/2006. Data: 20/03/2025

Presidente: JOSÉ FRANCISCO TEIXEIRA SILVA

DATA 20/03/2025

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE TACIMA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2025, fundamentada no Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de combustível tipo gasolina comum,
destinada ao veículo locado da Câmara Municipal de Tacima–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: POSTO NOSSA SENHORA DE SANTANA – LTDA - R$ 32.750,00.

Tacima - PB, 20 de Março de 2025
JOSE FRANCISCO TEIXEIRA SILVA

Vereador Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE TACIMA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível tipo gasolina comum, destinada ao veículo

locado da Câmara Municipal de Tacima–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00006/2025, nos

termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: CÂMARA MUNICIPAL DE TACIMA– PB

– 01 – PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL – ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 19/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara

Municipal de Tacima e: CT Nº 00010/2025 - 20.03.25 - POSTO NOSSA SENHORA DE SANTANA - LTDA - R$ 32.750,00.

    BOLETIM OFICIAL